

بسط تجارت خارجی

مقاله‌ای که در دو شماره تحت عنوان «بحران اقتصادی» نوشته شد کلماتی بود که در باب تجارت خارجی ایران و اوضاع اقتصاد بین‌الملل و بالاخره طرز عمل باصلاح تجارت در ایران بود.

این دو مقاله از لحاظ بحث و مطالعه در کلیات تجارت مملکت بسیار مفید بود ولی لازم است در هر قسمت آن بیشتر مذاکره شده و افکار روشن تر شود.

راه عمل باصلاح تجارت را نویسنده مقاله در درجه اول اصلاح فلاح و تولید صادرات مملکت دانسته بود که البته نظریه صحیحی است ولی در همین قسمت ما یک موضوع مهمی بر میخوریم که صحبت امروز خود را در اطراف آن قرار میدهم.

فرض کنید فلاح محصول خود را مطابق اصول علمی و فنی بدست آورده‌اید آن را هم خوب و دنیا پسند نمود. طریقه صدور این مال التجاره و محصول چیست و چگونه میتوان آنرا به بازارهای دنیا فرستاد؟

صحیح است که تجارتی که باید در اثر مجاهدت و اقدامات خود بازاریابی در دنیا تجسّس نمایند ولی بقیه ما اینکار یک اسباب و لوازم دیگری هم میخواهد که تهیه آن بدست دولت انجام خواهد گرفت.

چندی قبل در ضمن یک سلسله مقالاتی که در باب امور اقتصادی نوشته میشد لزوم چشم‌آوری و تمرکز اطلاعات تجارته را متذکر شده و نوشته‌ام که بدون داشتن یک رسته اطلاعات اقتصادی ممکن نیست تجارت کرد و تجارت بدون داشتن اطلاعات تجارته عمل کورکورانه است که صدی هشتاد آن بلفظ و بضرر ملت و مملکت صورت میگردد.

یک وقتی بود که دایره تجارت خارجی ایران از حدود داخل و خارج مملکت تجاوز نمی‌کرد و ایران از حیث تجارت شبیه به مملکت در بسته بود که نه واردات زیادی از خارجه داشت و نه صادراتی بخارجه میفرستاد و اگر صادرات و واردات هم داشت محدود و منحصر بچند مملکت همسایه بود و از یک اقلام کوچکی خارج نمی‌شد. تجارت مملکت هم بهمان اصولی که به اجزای عادت داشتند و احتیاجی نبود باین که طرز و رویه خود را عوض کرده و معاملات خود را از سرحدات مملکت تجاوز دهند. باین جهت معنی تجارت هم فقط معاملات داخلی میدانستند چنانچه اکنون هم یک قسمت مهم تجارت کارشان فقط خرید و فروش و معامله در داخله مملکت و گردش ارقام مختلف اجناس از شهر بشهر یا از دست بدست دیگر است.

اما از چند سال با این طرف رفته رفته احتیاج سبب شده است که تجارت آن اصول را منبسط کنند زیرا در کسب و تجارت خود با افکار قدیم و طرز فکر مملکتی توان با همان افکار قدیم و طرز فکر مملکتی داد و ستد کرد، اگرچه اکنون این خاصیت زیادی هستند که طرز فکر و کار خود را تغییر ندادند، اند تجارت خارجی هیچ ندارند و ممالکشان فقط در داخله مملکت است ولی این اشخاص در هر صورت ضرر میبرند زیرا از دو حال خارج نیست یا واسطه فروش اتمه صادراتی قرار می‌گیرند یا واسطه و دلال فروش اتمه خارجی هستند در هر دو صورت استفاده حقیقی را کسانی میبرند که خود مستقیماً معاملات خارجی مملکت را اداره می‌کنند. مثلاً فلان تاجر واسطه معامله بین فلاح و زارع یا مالک این مملکت با فلان نماینده کمپانی خارجی یا موسسات خارجی است که از دست آنها میخرد بدست دیگر بخارج یا در ایران میفروشد و صادرات بوسیله دیگران انجام می‌گیرد یعنی منافع حقیقی را نه تولیدکننده میبرد و نه تاجر واسطه عمل - همین طور تاجری که واسطه فروش اتمه خارجی قرار می‌گیرد، این تاجر یک دلالی بیش نیست که با استفاده و منفعت خیلی قلیلی ساخته است، چس خارجی را خودش مستقیماً وارد نمیکند از دست کمپانی خارجی در خود مملکت خریداری میکند و از دست دیگر با جزئی منفعتی که بزحمت امرار معاش می‌نماید متاع خارجی را میفروشد و بدین شکل عده خود را مشغول و سرگرم کسب ساخته امرار زندگی می‌کنند.

این سیستم و طرز تجارت باید رفته رفته عوض شود و افکار جدیدی که اکنون هم در بین عده کثیری از تجار مملکت رسوخ یافته که خودشان تجارت خارجی را در دست می‌گیرند باید تعمیم و تسریع و هتوت شود تا بتوان به آینده اقتصاد این مملکت امیدوار بود.

برای اقدام باین کار که تا جری بتواند محیط فکر خود را از سرحدات این مملکت تجاوز داده و باب تجارت خود را شخصاً بدست مفتوح سازد محتاج بداشتن اسباب و ابزارهای هستم که در درجه اول وجود موسسه برای

اسلحه وزره و جوشن

یکی از قدیمترین اشاراتی که با اسلحه و جوشن ایران شده است در سفرنامه مارکوپولو پیدا می‌شود که در خط سیاحت و مسافرت خود شهر کرمان را در نیمه دوم قرن سیزدهم مشاهده کرد. را جمع صنایع آن شهر مارکو پولو چنین مینویسد «اهل کرمان کلاه اسباب های لازمه را برای تجهیزات جنگی از قبیل زین و دهنه و مهمیز و کمان و شمشیر و ترکش و هر قسم اسلحه که در میان این ملت معمول و مستعمل باشد در کمال خوبی میسازند» بدیجته قطع نظر از چینی‌تفه شمشیر که آثار و نفوذ مولوی بطور وضوح از آن‌ها نمایان است جوشن با اسلحه و آلات جنگی ایرانی کمتر پیدای شود که قبل از قرن شانزدهم ساخته شده باشد.

ظرفترین و پرهش ترین اسلحه قرن شانزدهم بادر اصفهان و باخراسان در عهد شاه عباس کبیر ساخته شده است. عهد شاه عباس و سلطنت کاکار و فرزندانش در نظر اعلیای از مورخین عصر پهلایی صنعت ایران بشمار میرود. اسلحه اولیه ایران مانند اروپا عبارت بود است از زره که در طی زمان باقی‌مانده فولادینی که در روی بعضی از مواضع بدن که جراحت پذیر است میگذارند. در مورد اسلحه اروپایی این تخته های فولادین تبدیل یکقطعه کامل فولادین میشود و زره در زیر آن پدید می‌می‌گردد.

در ایران با نمکسالات مدافعه که برای صیانت و حفظ بدن کلابرد، میشد مخلوطی بود از قهوه و قطعات فولادی و زره که بلاشک در آب و هوای گرم پوشیدن آن راحت بود و با آب و هوای شرقی و برای محاربه و جنگ مناسبتر از سایر سلاحهای جنگ بود.

چند رقم زره استعمال می‌شد. یکی زره ساده بود که از حلقه های پرچین شده ساخته می‌شد. در این قبیل زره که از حیث تسبیح و تزیین خیلی دقیق و ظریف می‌باشد کاهی حلقه های برنجی و مسی هم دیده میشود که برای خوشگل کردن و زینت زره با حلقه های فولادی یکدیگر بافته و مشبک گردیده اند اثری که باین طریق وجود می‌آید خیلی نمایان و تماشاغی است ولی نباید بیشتر متذکر با مسوجات باشد نه اسلحه.

سینه بند فولادین

یک شکل جالب توجه مخصوصی از جوشن که عموماً بر روی پیراهنی از زره میپوشند هم در ایران و هم در هندوستان پیدا میشود. آن یک نوع سینه بندی است که در طرف آن در زیر گل ریزه میباشد و سینه بندهای بدو متصل تقسیم شده است. تمام اینها با مثل فولاد بهم متصل میباشد و با آنکه با رسته های از فلز هم دوخته شده اند و در جلو سینه بسته میشود. و بعضی وقت یک دایره دایره مصنوعی برای قشنگی در روی آنها نصب میکنند کلاه خود معمولی ایران که در بسیاری از موارد شباهت بکلاه خود هندوستان دارد گنبد مانند ساخته میشود که در بالای آن گل میخیزد و در جلو برای دو ابلق برای نگه داشتن زره دارد. در قفا برای حفظ کردن قطعه از زره مشبک آویزان میباشد دستها و ساعدین بوسیله بازو بند فولادین و یک فلنج زنجیر دار محافظت میشوند. و ساقها را بوسیله شلوارهای زنجیر دار مشبک و کاهی بوسیله زانو بند زره مخصوص ساق یا یک تیکه می‌بندند. بازو بند و سینه بند و کلاه خود و سیرهای محدد مدور تمام اینها اسباب زینت و آرایش بشمار میرفت و حتی خطوط و کتیبه ها و نقوش عربی بر روی آنها چه طلا نشان و چه بوسیله اسکنه بطریق سینه بندهای منویج و زینت میبافتند.

صنعتکاران فلزی ایرانی بیشتر از همه چیز بساختن شمشیر اهمیت میدادند و از سایر آلات قطعه شمشیر را بر میگردیدند و بزرگترین استادی و هنری که ایرانیان در ساختن تیغه های دمشقی بلند و منحنی نشان میدادند آبدار کردن شمشیر بود زیرا ایرانیان در فن آبدار کردن شمشیر شهری سزا دارند.

شمشیر سازان اصفهان علی‌الظاهر اشرار و رموز ساختن شمشیرهای عالی را تا این سنوات اخیر در دست داشتند. زیرا بر طبق اظهارات خان بیگات مؤلف کتاب «ایران قدیم

مجلس ترحیم

نظر بنوت آقای احتشام الواعظین والد محترم آقای احتشام زاده مجلس ختم امشب و فرداشب در منزل شخصی ایشان واقع در ناحیه ۵ قات آباد کوچه حاج میرزا عبدالله مملو منقد خواهد بود

بازماندگان آن مرحوم مخصوصاً آقای احتشام زاده نمایند. محترم مجلس شورای اسلامی را نسبت بصیبت وارده تسلیت میگوئیم

چائی بهاره اول لاهیجان

یزد : تجارتخانه محترم آقایان اخوان مشروطه

بندر عباس: تجارتخانه محترم آقای آقا میرزا مهدی شیرازی

طهران : لاله زار نماز ری پور

نمره اعلان ۲۰۵۶

محکمه

دکتر مریم خانم فهیمی

متخصص در امراض زنان و تناسلی

هر روز صبح از ساعت ۹ تا ظهر و بعد از ظهر از ساعت ۲ تا ۵

ظهور از ساعات ۹ تا ۱۱ و متفوح و از مرضای محترمه پذیرائی میشود

روزهای پنجشنبه فقرا را مجاناً معالجه مینمایند

شاه آباد - قسمت برونی ساق آقای خیر السلطنه

نمره اعلان ۲۰۳۳ - ۴ - ۲۰

مشرقه

چراغ برق در امریکا

ولایات متحده امریکا مملکت الکتریک است و ترقی او در این قسمت بوسیله بیشتر و ترقی چراغهای الکتریکی مقاسه می‌شود در سال ۱۸۸۰ که ادیسون لامپ چراغ برق را اختراع کرد فقط ۲۵ هزار عدد لامپ فروخته شد و فعلاً متجاوز از ۶۰۰ میلیون لامپ همه سانه فروش می‌رود و در امریکا ادیسون استادیون مرکزی توزیع لامپ الکتریک شهری تاسیس نمود ۵۹۹ مشترک بیشتر نداشت و باینجهت در سال اول ۸۰۰ لیر الکتریسی مضر گردید و فعلاً در ولایات متحده امریکا ۲۴ میلیون نفر خریدار قوه الکتریک برای روشنائی هستند.

و چنانچه اگرچه در سال ۱۸۷۴ صنعت شمشیر سازی تنزل کرده بود ولی هنوز تیه های خوبی در آلمان ساخته میشد مشارالیه مینویسد «اگر چنانچه خوبی شمشیر در این باشد که بتواند میل آهن نیم اینچ یا یک و نیم بر او را ببرد این خاصیت در شمشیر های ایران هست» یکی از شمشیرهای نمونه که در موزه ونیچ میباشد در میان غلغای از چرم قرار گرفته است که نوک آن از فولاد طلا نشان ساخته شده است تیه آن که از تیه های قدیم شانزدهم میباشد طرز شمشیر های دمشق آبدار شده است سایر اسلحه که برای صنعتگران ایرانی میدانی برای عرضه داشتن هنر و لیاقشان ساز نمود خنجر های جنگال شکل عجیب آن مملکت است

تیر و کمان

از جمله اسلحه که در ایران باقیمانده باید تیر و کمان و نیزه و زوبین و مزارق و چماق و گرز و تیرهای جنگی را ذکر نمود مهمترین آنها از قله نظر نظامی کمان است که از چند ورق چوب وزه ساخته شده و بوسیله چسب یکدیگر چسبیده اند و در روی آن چرمی قرار گرفته است که این چند چیز همه با یکدیگر قوت و کشش و سبکی فوق العاده بدان میدادند.

بناز ماموریت سرجان ملکم بایران در اوایل قرن گذشته تشکیلات و تعلیمات یکشون منظم بدست یکمده از صاحبمنصبان انگلیس و گذار شد. و بلاشک این موقعی بود که اسلحه ساق باستانی رفته رفته منسوخ شود معذک بطور کلی چندین سال دست از آن برداشتند و هنوز در تیره های سالیانه که در اوایل ماه محرم در سراسر ایران برپا میشود لباس های قدیم می‌پوشند.

این نمایش که جمعیت کثیری در آن شرکت مینمایند شباهت به تیره (اوبرام گل) دارد مدت دوام آن ۱۰ روز است و هر روز یک قسمت از تاریخ حضرت امام حسین (ع) شهید عظیم را در مرض نمایش میگذارند. با آنکه تیره ایرانی همه ساله برقرار میباشد ولی جوشن وزره و اسلحه سابق که در ایام پیش در این مراسم عزا استعمال می‌شد حالا دیگر استعمال نمی‌شود و غالباً یادگار موزه‌ها شده یا بدست صاحبان کلکیون افتاده است.

آقایان در نمایشگاه زرتشتیان خانها

پیس مهیج

بشکده هندی

بقلم آقای ارباب الاطون شاهرخ

درام اخلاقی اجتماعی در ۴ پرده در تحت نظر ضعیف آقای میر سیف‌الدین خان کرمانشاهی با شرکت عده از آرتیستهای زبردستی که در اغلب نمایشات معروف لرهای مهم را عهده دار بوده اند برای اولین دفعه روز شنبه ۳۰ بهمن ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر بمعرض نمایش گذارده خواهد شد

عایدات این نمایش بمعارف زرتشتیان اختصاص دارد مخصوص این نمایش دکورهای مجلل و تزئینات فوق العاده جالب توجه تهیه شده

نمره اعلان ۲۰۶۰ - ۳ - ۱

تلفون نمایشگاه ۱۸۷۵

از شماره مخصوص تایمز

طهران

ما وقتی مقاله ذیل را خواندیم از یک چیز تعجب کردیم و آن این بود که چگونه روزنامه تایمز که تحت بدرج یک سلسله مقالات اساسی و تاریخی و فنی بقم یکمده از متبحرین علماء ایران شناس گماشته است اقدام بدرج این مقاله سرابا غلط و بی اساس و غرض آلود کرده است.

فصاحت نویسنده مقاله فوق در مورد ایران و خصوصاً طهران قدری آلوده بفرس می‌باشد که قطعاً اردبانیان مقیم ایران وقتی مقاله او را در روزنامه تایمز میخوانند نویسنده را متسخر میکنند. مطلع و مقدمه مقاله خود را با دروغ شروع میکنند که میگوید یکمده سراباز برای جلوگیری از متحصن شدن جایبان فراری از طرف سفارت جلو عمارت سفارتخانه گماشته شده اند. ماجری در این باب نینویسیم زیرا بطلان این قسمت وسایر قسمتها از بدیهیات است و و افاجای تاسف است که روزنامه تایمز اجازه نشر این مقاله و هن آیز و غرض آلود را که نه شعر بر اطلاعات طالب توجه تاریخی و فنی است و نه حاکی از مشاهدات یک نفر سیاح میباشد داده است

اینک ترجمه عین مقاله

بقلم و. ساکویل وست

زندگانی پای تخت - تأثیر طهران بر سیاح سفارت انگلیس و منضات و ملحقات آن را چهار دیوار احاطه نموده و یک عده نظامی هم در دروازه آن بنیابانی اشتغال دارند و رشت عین وجود فراوان زور برای آنت که از تحصن جایبان فراری جلوگیری کنند. بیرون انگلیس بر فراز دروازه مزبور در اعتراضات و هنگام غروب آفتاب یک نفر هندی با شمشیر کشیده آرزو فرود میآورد. غلامها و آجودانهای هندی هم در اطراف عمارت شانلری حاضرند درختهای چهار کعبه بوسه آنها فقط دروازی کنده شده و عقب ایستاده و عقابت بر زور سوسوی آسمان بلند کرده و عده کثیری کلاغ در آن ها سکنه گرفته اند یک اسکنه انگلیسی کوچک پای اینها را بر می‌کشند. متری اسفاسر آسبی را گرفته و آنرا در خیابان گردش میدهد.

از وسط پنجره بازی صدائی بگوش میرسد که با نهایت بی سیر و حوصله مکرر میگوید آقا آقا! و حال آنکه تلفون جواب نمیدهد. از پنجره های عمارت شانلری صدای تق و تق ماشین های تحریر میسر میسر. حیاط سفارت همانند یک قطعه خاک انگلستان است که بمشرق زمین منتقل شده باشد.

خارج از این محوطه یعنی در شهر کوچه ها و خیابانها یک حالت اروپائیان را دارد. سایر سفارتخانه ها و منازل ایرانیان متمسکن بساتنی در قفا دروازه ایشان قرار گرفته اند. دکان هانا مرغوبترین اجناس اروپائی را در معرض نمایش گذاشته اند لکن انسان چون قدری دقیق می‌شود روح لابلایی مشرفی را ملاحظه می‌نماید. یک جوی آب کثیف در کنار سکوچه روان است و برای فرو نشاندن گرد و غبار چند پسر آلتی مانند خوک انداز از آن زیر سکوچه و بدون ملاحظه در وسط کوچه میبافتند.

منظره کوچه و خیابان

در کف کوچه سوراخهای بزرگی وجود دارد و درشکه و اتومبیل و بارکشها لایقندی حقیقی مشرف زمین را آنجا میگذرند گدائی که تریاک او را مخمور نموده است جلوراه را می‌گردید قطار شترها نهایت ملامت در حال عبور است.

چند راس الاغ بازار بوته میروند، یکدسته زن از پشت روی بند نگاه میکنند.

اتومبیلها با کمال سرعت از میان شترها و الاغها عبور میکنند.

همان طوریکه بیش از ضرورت برگردند حیوانات دار میگذارند همان قسم نیز زیاده بر میزان دار اتومبیل بارمی دهند و علت آنست که ایرانیان همان چشم حیوان بازی بر اتومبیل میگذارند و هر قطعه اسباب خانه و هر چیز دیگر که بتوان تصور کرد بر رکاب های اتومبیل طناب بیچ مینمایند.

در این کشور وسیع فاقد راه آهن بادیده

اگر میل دارید

از کاریکاتور و نقاشی های می نظیر - مقالات اجتماعی و فکاهی و تاریخی موثر - اشعار نثر و دبستان استفاده کنید روز شنبه از قرائت روزنامه قانون غفلت نهانید

دفترون روزنامه قانون

تلفون برای تبلیغ نکرست می شود

زیرا تقریباً هیچ راه آهن در ایران وجود ندارد هر چیز باید از جاده عبور کند. مثل آنت که انسان در قرون وسطی زندگی میکند. ولی طبیعت هم مداخله میکند مثلاً وقتی برف سنگین میبارد دیگر کتابت بطهران و اصل نمی‌شود و بدتر از این آنکه اتومبیل های بازی حامل کمد دیگر حرکت نمیکند تا برف ذوب شود مسافرن نیز باید خود را تسلیم قضا و قدر نمایند.

انسان هنگامی که در طهران توطن دارد احساس میکند که باید بشخص خود تکیه کرده و همه چیز خودش باشد.

اتباع ممالک خارجه

نقص کار آنست که حواجج انسان کمالاً در شهر موجود نیست زیرا اگر چینیان عراق یا شراب اعلا شیراز (که غالب اروپائیان آن را حقیر میشمارند) اتباع نمودولی پیدا کردن چیز ساده مثل یک قطعه فرش پادری برای پاک کردن کفش یا پرده بجهت یک پنجره بسیار دشوار میباشد.

بلاوه اجناس بواسطه آن که باید از مسافت بسیار بیدی بوسیله اتومبیل بگذرد خیلی گران است. حتی قف که جنس محلی است بواسطه آن که بایستی بر روی گرده فاطر از میدان نفت آقایی تخت بیاید نسبت بانگلستان فوق التصور گران است. قیمت بنزین در طهران چهار برابر قیمت لندنست. پس میتوان حدس زد که اجناس اروپائی و لوازم روسیه بگذرد تاچه درجه گران خواهد شد. بار بندی اسباب خانگی در لندن برای طهران اینچیز نیست و با وجود دقت های لازمه که بعمل آید شش الی هشت ماه طول میکشد تا وارد شود. خوشبختانه برای مسافری که بسوی خاور میرود هر چه پیش میرود محیط هم مانند خطوط طولی جغرافیائی تغییر میکند. و برخلاف بدیهات معمولی و اجبات عباد زمین وسایل تجملی برای انسان میشود اما عده سواحلی که بی بکنه این نکته میبرند قلیل است و مکرر من شکایت راجع بفقدان مریای پوست نارنج عسیده ام و حال آنکه زردالو و هلو درشت فوق العاده فراوانست و اگر چه گوشت خوک کمیاب است لکن بدر چین و کبک در حقیقت مفت است.

اگر میل دارید

از کاریکاتور و نقاشی های می نظیر - مقالات اجتماعی و فکاهی و تاریخی موثر - اشعار نثر و دبستان استفاده کنید روز شنبه از قرائت روزنامه قانون غفلت نهانید

دفترون روزنامه قانون

تلفون برای تبلیغ نکرست می شود

زیرا تقریباً هیچ راه آهن در ایران وجود ندارد هر چیز باید از جاده عبور کند. مثل آنت که انسان در قرون وسطی زندگی میکند. ولی طبیعت هم مداخله میکند مثلاً وقتی برف سنگین میبارد دیگر کتابت بطهران و اصل نمی‌شود و بدتر از این آنکه اتومبیل های بازی حامل کمد دیگر حرکت نمیکند تا برف ذوب شود مسافرن نیز باید خود را تسلیم قضا و قدر نمایند.

انسان هنگامی که در طهران توطن دارد احساس میکند که باید بشخص خود تکیه کرده و همه چیز خودش باشد.

اتباع ممالک خارجه

نقص کار آنست که حواجج انسان کمالاً در شهر موجود نیست زیرا اگر چینیان عراق یا شراب اعلا شیراز (که غالب اروپائیان آن را حقیر میشمارند) اتباع نمودولی پیدا کردن چیز ساده مثل یک قطعه فرش پادری برای پاک کردن کفش یا پرده بجهت یک پنجره بسیار دشوار میباشد.

بلاوه اجناس بواسطه آن که باید از مسافت بسیار بیدی بوسیله اتومبیل بگذرد خیلی گران است. حتی قف که جنس محلی است بواسطه آن که بایستی بر روی گرده فاطر از میدان نفت آقایی تخت بیاید نسبت بانگلستان فوق التصور گران است. قیمت بنزین در طهران چهار برابر قیمت لندنست. پس میتوان حدس زد که اجناس اروپائی و لوازم روسیه بگذرد تاچه درجه گران خواهد شد. بار بندی اسباب خانگی در لندن برای طهران اینچیز نیست و با وجود دقت های لازمه که بعمل آید شش الی هشت ماه طول میکشد تا وارد شود. خوشبختانه برای مسافری که بسوی خاور میرود هر چه پیش میرود محیط هم مانند خطوط طولی جغرافیائی تغییر میکند. و برخلاف بدیهات معمولی و اجبات عباد زمین وسایل تجملی برای انسان میشود اما عده سواحلی که بی بکنه این نکته میبرند قلیل است و مکرر من شکایت راجع بفقدان مریای پوست نارنج عسیده ام و حال آنکه زردالو و هلو درشت فوق العاده فراوانست و اگر چه گوشت خوک کمیاب است لکن بدر چین و کبک در حقیقت مفت است.

اگر میل دارید

از کاریکاتور و نقاشی های می نظیر - مقالات اجتماعی و فکاهی و تاریخی موثر - اشعار نثر و دبستان استفاده کنید روز شنبه از قرائت روزنامه قانون غفلت نهانید

دفترون روزنامه قانون

تلفون برای تبلیغ نکرست می شود

زیرا تقریباً هیچ راه آهن در ایران وجود ندارد هر چیز باید از جاده عبور کند. مثل آنت که انسان در قرون وسطی زندگی میکند. ولی طبیعت هم مداخله میکند مثلاً وقتی برف سنگین میبارد دیگر کتابت بطهران و اصل نمی‌شود و بدتر از این آنکه اتومبیل های بازی حامل کمد دیگر حرکت نمیکند تا برف ذوب شود مسافرن نیز باید خود را تسلیم قضا و قدر نمایند.

انسان هنگامی که در طهران توطن دارد احساس میکند که باید بشخص خود تکیه کرده و همه چیز خودش باشد.

اتباع ممالک خارجه

نقص کار آنست که حواجج انسان کمالاً در شهر موجود نیست زیرا اگر چینیان عراق یا شراب اعلا شیراز (که غالب اروپائیان آن را حقیر میشمارند) اتباع نمودولی پیدا کردن چیز ساده مثل یک قطعه فرش پادری برای پاک کردن کفش یا پرده بجهت یک پنجره بسیار دشوار میباشد.

بلاوه اجناس بواسطه آن که باید از مسافت بسیار بیدی بوسیله اتومبیل بگذرد خیلی گران است. حتی قف که جنس محلی است بواسطه آن که بایستی بر روی گرده فاطر از میدان نفت آقایی تخت بیاید نسبت بانگلستان فوق التصور گران است. قیمت بنزین در طهران چهار برابر قیمت لندنست. پس میتوان حدس زد که اجناس اروپائی و لوازم روسیه بگذرد تاچه درجه گران خواهد شد. بار بندی اسباب خانگی در لندن برای طهران اینچیز نیست و با وجود دقت های لازمه که بعمل آید شش الی هشت ماه طول میکشد تا وارد شود. خوشبختانه برای مسافری که بسوی خاور میرود هر چه پیش میرود محیط هم مانند خطوط طولی جغرافیائی تغییر میکند. و برخلاف بدیهات معمولی و اجبات عباد زمین وسایل تجملی برای انسان میشود اما عده سواحلی که بی بکنه این نکته میبرند قلیل است و مکرر من شکایت راجع بفقدان مریای پوست نارنج عسیده ام و حال آنکه زردالو و هلو درشت فوق العاده فراوانست و اگر چه گوشت خوک کمیاب است لکن بدر چین و کبک در حقیقت مفت است.

این سیستم و طرز تجارت باید رفته رفته عوض شود و افکار جدیدی که اکنون هم در بین عده کثیری از تجار مملکت رسوخ یافته که خودشان تجارت خارجی را در دست می‌گیرند باید تعمیم و تسریع و هتوت شود تا بتوان به آینده اقتصاد این مملکت امیدوار بود.

برای اقدام باین کار که تا جری بتواند محیط فکر خود را از سرحدات این مملکت تجاوز داده و باب تجارت خود را شخصاً بدست مفتوح سازد محتاج بداشتن اسباب و ابزارهای هستم که در درجه اول وجود موسسه برای

استخوان فیل قبل از تاریخ

اخبرا در قته (ارک) واقع در شمال فرانسه در یک مدن سنگ دره (آئی) حملیات چنداستخوان ماموت بدست آوردند. آن در نزدیک همین قته در سال ۱۸۸۵ء رئیس یک قطه سدن استخوانهای حیوانات ماقبل تاریخ را کشف نموده بود (در کت پوسدادرک) که از علماء دانشدانشنامهبرورد است (اطلاع از قته بشخصه کارکن زمین را اداره کرده و در نتیجه چند پت خود موقوف شد با استخوانهایی که بیرون آورده یک استکت کامل ماموت را تهیه نماید که جزو اشیاء نوادیر می باشد

امید می رود دکتر موسوف امروهر نیز بمحل کشف استخوانهارقه وابستخراج جنه یک ماموت نام موقوف آید

کشف خزانههای عهدحضرت ابراهیم اخباری که میگذرید: سینه حاکیست که هیئت اعزامی موزی بطاینا و موزه دارالمملک (نیپلوار) به بینالیه در در اواخر ماه دسامبر موقوف شداند

قبل پادشاهان (اور) واقع در کلدرا کشف نمایند

آخرین کشفیات هیئت مربوط به سلسله سوم سلاطین مزبور و مشتعل است بر یک خانه آجری که اسم (بورین) پادشاه بروی آن کشف شده ولی این معارت باین ضمیمه

یک تپای بزرگتری باشد که عبارت است از میدی که بورین پادشاه پدرش (دونگی) برپاداشت در زیر این خزانه حفراهی است که محققا مقابر شاهی میباشد

قطعا سارقین و وحشیانورادینبزرگترین ها شده و استخوانها را برداشته اند و در هر حال کشف آنها از لحاظ نمماری مورد توجه مخصوص است چه موضوع بناو عمارتست که دو هزار سال قبل از تولد نوکانتوم فرعونبزرگ مصر کشف شدهاند و اگر بقول علماء عصر جدید اشتقاق کلمت پسال هزارم بعد از طوفان نوح میباشد

ابراهیم است - طریقه تعیین نوع طفل قبل از تولد در این اواخر دکتر موتیس طرفه را که برای تعیین جنس ذکور و انثاطفال در سه ماه قبل از تولدشان کلم نموده است

در مجمع ایرمیکالی ترقی کشف تشریح نموده است این طریقه عبارتست از تزریق ایورود (واسترون یوم) در نزدیکی محل جنین

۵۰ پیوسته یونان بوسیله امپراطور استخوان پندی و گوشت چه راواخته دیده و عکس آنرا برداشت اثرات تزریق ماده مزبور هم پس از چند ساعت برطرف میشود

حکومت تزار و محتملعلمی میرزا که مزایا و گراورهای دیگری برای طبع خارج خواهد شد

وجود خود میباشد زیرا یک خدنی عموالی در اطراف آن خلفی در قفس چند دروازه آرا مواج کرده و لایها حدود آن کلین است

این دره که کشفت میابان پیش یابان هر مرکز ایرانت است بوسیله میل یابان طهران و از اصفهان جدا می کند متجاوز بر با نقد بین مسافت طهران آبادداده استخوان حومه ندارد و شما با کلا داخل شهر با و اصفهان مهر هستید

شما باید شهری با ازیلیات باید طهران بیشتر که وسعتش می باشد و بهین جهت یک سنجیده خاصی دارد

شما باید این ترتیب را رعایت کنید و از داشتت خرم و مظلوظها عبیدای بر علیه آن بیازید

کمر بنیدید شما با باید در بازار با لایهها گرفتید با یک در حیط سفارت مانده و منتقل قرار کنید

در هر حال هر دو کار میبوده و عیشت زیرا هرگز نمی توانید ایوراد باشد که نامزدنگانی هر بارید و پس عیذیانی توی اند انگشتان را در وسط چهار دیوار خشتی منتقل سازید

شاید این باشد که بالمرحی بسورت یکسر سیاح به یک نفر ساکن با این راه و آرزاده هائو محفظه آن کدور فوق الناده ریا را نساغا کنید

وطن پرستی و غرور ملی

بمحمدالله جندی است وطن عزیز ما در سیه وجهات ذات با خانه اعیضضرتا در نتیجه جنید و مراتب اولوی امور بادم سربس با چپاده ترقی و تکامل نهاده روز بروز هم علامت تفری نشان میدهد و ایوداری کدو آبه زردکی وطن خود را فائق برقیات ملی مشاهده نمائیم

بدهی است که این تفری و تالی را نیابستی تنها از اولی امور توقع داشت و چیزی که زیاد تر بعثت شروع این قدمهاری بیشتر بود ملکنی است احساسات و وطنی فکر ملت است

عاشقانه ازرقاء وطن خوشی را خواستار و صمیمانه فادین و مظلوظها خود را تقویت کند چطور؟

ایمانی که کشتگی ورود کارخانه سنجی امفهان بود عده انخاص منور الفکر امروز شدند باینکه ورود کارخانه مزبور و استخراج انواع و اقسام پارچه های الوان و مرغوب و مبارکزیاده آنها ازباب حرف و صنایع دستیون و زرگان توپا را بر آن خواهد داشت که بمانند یکدیگر در عدد و روز داری کارخانجات برآمده که کوه رفع حوالج خویشرا نموده دست اجبارا طبعا کوه خوانده است

اینک تمامت کارخانه مزبور با این که در تحمل زحمت و خسارت زیاد با استخراج پارچه های الوان که از حیث طراوت و استحکام با اغلب پارچه های ممتاز اروپا برابری میکند موقوف شد بطوریکه این معارف آن توانست کارکنان خود را تشویق کند بلکه میروفت مؤسس کارخانه مزبور را پیشمانند

این قسم که واقعا تانف انگیز بود وطن خواهان محترم را شتر ساخته و نتیجه این شد که اعزاء و اجراء دولتی را با استعمال البسه وطنی مجبور نماید بلکه سایرین هم احساسات خود را مری داشته استعمال البسه با افتخار وطن خویش را مقدم سازند

این جا باید متأسف بود که ترقی هم باید بطور اجبار باشد

دیگر کسی نمی گوید که آقایان محترم این کارخانه هم کارخانه خارجه و این نتیجه و بشهمان پینه و یشم است

بشما کار که در این کارخانه کار کرده و در هر حال کشف آنها از لحاظ نمماری مورد توجه مخصوص است چه موضوع بناو عمارتست که دو هزار سال قبل از تولد نوکانتوم فرعونبزرگ مصر کشف شدهاند و اگر بقول علماء عصر جدید اشتقاق کلمت پسال هزارم بعد از طوفان نوح میباشد

ابراهیم است - طریقه تعیین نوع طفل قبل از تولد در این اواخر دکتر موتیس طرفه را که برای تعیین جنس ذکور و انثاطفال در سه ماه قبل از تولدشان کلم نموده است

در مجمع ایرمیکالی ترقی کشف تشریح نموده است این طریقه عبارتست از تزریق ایورود (واسترون یوم) در نزدیکی محل جنین

۵۰ پیوسته یونان بوسیله امپراطور استخوان پندی و گوشت چه راواخته دیده و عکس آنرا برداشت اثرات تزریق ماده مزبور هم پس از چند ساعت برطرف میشود

حکومت تزار و محتملعلمی میرزا که مزایا و گراورهای دیگری برای طبع خارج خواهد شد

وجود خود میباشد زیرا یک خدنی عموالی در اطراف آن خلفی در قفس چند دروازه آرا مواج کرده و لایها حدود آن کلین است

این دره که کشفت میابان پیش یابان هر مرکز ایرانت است بوسیله میل یابان طهران و از اصفهان جدا می کند متجاوز بر با نقد بین مسافت طهران آبادداده استخوان حومه ندارد و شما با کلا داخل شهر با و اصفهان مهر هستید

شما باید شهری با ازیلیات باید طهران بیشتر که وسعتش می باشد و بهین جهت یک سنجیده خاصی دارد

شما باید این ترتیب را رعایت کنید و از داشتت خرم و مظلوظها عبیدای بر علیه آن بیازید

کمر بنیدید شما با باید در بازار با لایهها گرفتید با یک در حیط سفارت مانده و منتقل قرار کنید

در هر حال هر دو کار میبوده و عیشت زیرا هرگز نمی توانید ایوراد باشد که نامزدنگانی هر بارید و پس عیذیانی توی اند انگشتان را در وسط چهار دیوار خشتی منتقل سازید

شاید این باشد که بالمرحی بسورت یکسر سیاح به یک نفر ساکن با این راه و آرزاده هائو محفظه آن کدور فوق الناده ریا را نساغا کنید

در محکمه عالی

قلم بردن در آسان رسمی در دومی که در ای صدور رسیده معلوم بود از طرف نایب محل جواز صادر شود محمد آقا کلبک ساکن ورمان در جواز صادره کفداره خسرو ساکن ورده و سی خسرو نموده و استفاده کرده است نظر باین که جرم مزبور مشمول جمل در ارتداد رسمی است ممتهم کردن تقصیر در آتش پیش حایل فرار از دست داد گردیده دوسیه بمسکمه جنائی احاله شد

است: با کوزیم در ملکیت رومانی بوسیله تریهده زانادامری میسر نخواهد شد بینه وسیله برای حفظ منافع رومانی این است که تکامل اقتصاد شرووی مورد تحقیقات جدی و دقیق واقع شود

اظهارات وزیرت انکلیس لندن - وزیر بست انکلیس در جواب توضیحی که وکلا خواسته بودند در پارلمان اظهار داشت که اختلاف ستانبوهی بی سیم و پرمداری شوروی در گرفتن سمارت توسط ستانبوی های پر صدای انکلیس تولید نکرده بین طول ابواج انکلیس و ستانبویان گندم نشسته بوده میدهد شتار آلیه که قدرتی گندم داشته و نمی توانست حمل کند جواز مزبور را

دولتی ندارد که در این باب اظهاراتی به دولت شوروی شود

تجارت شوروی و نوروز - از تحقیقات زیاد اظهار میدارد که پریم این کالا برکت اینها بیکدیگر در وزنشق است چه اول را بر او گندمی نداشته که خود اها در حمل کند تا با محمد آقا بالصر احاله در سه طریقه کافی است

بشهر مشهدی غلامحسین به نوبت اجازه بمقدار جواز خود نموده و آترا از خود میدهد و بخصوص اسم از سی خسرو بیست و آترا بخود نسبت میدهد و حال آن که پریم او هیچ دلیلی درودست نیست که بی جهت چنین عملی را مرتکب شده باشد

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلگرافهای خارجه

از مسکو مورخ ۵ فوریه ۱۹۳۱

اظهارات پروروش رومانی - وینه - پروروش کریستوک که از لاجین رومانی است در جواب ترحمانی کسبت شرح مسافرت وی و بتاحد شوروی مد در برین نویسد همسر باهداری اروپا در وجه اولی که کوزیم شروع بترجمه گذاشت برای خاموش کردن کوزیم بولج مناسی را از دست داد امروز اوضاع تلکیر کرده بقیه من مبارزه با کوزیم در ملکیت رومانی بوسیله تریهده زانادامری میسر نخواهد شد بینه وسیله برای حفظ منافع رومانی این است که تکامل اقتصاد شرووی مورد تحقیقات جدی و دقیق واقع شود

اظهارات وزیرت انکلیس لندن - وزیر بست انکلیس در جواب توضیحی که وکلا خواسته بودند در پارلمان اظهار داشت که اختلاف ستانبوهی بی سیم و پرمداری شوروی در گرفتن سمارت توسط ستانبوی های پر صدای انکلیس تولید نکرده بین طول ابواج انکلیس و ستانبویان گندم نشسته بوده میدهد شتار آلیه که قدرتی گندم داشته و نمی توانست حمل کند جواز مزبور را

دولتی ندارد که در این باب اظهاراتی به دولت شوروی شود

تجارت شوروی و نوروز - از تحقیقات زیاد اظهار میدارد که پریم این کالا برکت اینها بیکدیگر در وزنشق است چه اول را بر او گندمی نداشته که خود اها در حمل کند تا با محمد آقا بالصر احاله در سه طریقه کافی است

بشهر مشهدی غلامحسین به نوبت اجازه بمقدار جواز خود نموده و آترا از خود میدهد و بخصوص اسم از سی خسرو بیست و آترا بخود نسبت میدهد و حال آن که پریم او هیچ دلیلی درودست نیست که بی جهت چنین عملی را مرتکب شده باشد

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تلگرافهای خارجه

از مسکو مورخ ۵ فوریه ۱۹۳۱

اظهارات پروروش رومانی - وینه - پروروش کریستوک که از لاجین رومانی است در جواب ترحمانی کسبت شرح مسافرت وی و بتاحد شوروی مد در برین نویسد همسر باهداری اروپا در وجه اولی که کوزیم شروع بترجمه گذاشت برای خاموش کردن کوزیم بولج مناسی را از دست داد امروز اوضاع تلکیر کرده بقیه من مبارزه با کوزیم در ملکیت رومانی بوسیله تریهده زانادامری میسر نخواهد شد بینه وسیله برای حفظ منافع رومانی این است که تکامل اقتصاد شرووی مورد تحقیقات جدی و دقیق واقع شود

اظهارات وزیرت انکلیس لندن - وزیر بست انکلیس در جواب توضیحی که وکلا خواسته بودند در پارلمان اظهار داشت که اختلاف ستانبوهی بی سیم و پرمداری شوروی در گرفتن سمارت توسط ستانبوی های پر صدای انکلیس تولید نکرده بین طول ابواج انکلیس و ستانبویان گندم نشسته بوده میدهد شتار آلیه که قدرتی گندم داشته و نمی توانست حمل کند جواز مزبور را

دولتی ندارد که در این باب اظهاراتی به دولت شوروی شود

تجارت شوروی و نوروز - از تحقیقات زیاد اظهار میدارد که پریم این کالا برکت اینها بیکدیگر در وزنشق است چه اول را بر او گندمی نداشته که خود اها در حمل کند تا با محمد آقا بالصر احاله در سه طریقه کافی است

بشهر مشهدی غلامحسین به نوبت اجازه بمقدار جواز خود نموده و آترا از خود میدهد و بخصوص اسم از سی خسرو بیست و آترا بخود نسبت میدهد و حال آن که پریم او هیچ دلیلی درودست نیست که بی جهت چنین عملی را مرتکب شده باشد

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تقریر سیاسی درهتد - بیست و ۱۲ قر و نتیجه ۴ غر از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

تخصیص جراحی در اتحاد شوروی - مسکو - دراول ژانویه بدستخصمین و استدان و کارگران خارجه که در طبقه فرار دادهای جادگاه در اتحاد شوروی مشغول کار بودند قریب به چهار هزار فروجه وقت عمده آنها در صنایع ذغال نساجی و انوبیل سازی و لفرساری و سائر رشته های صنعتی مشغول کار میباشند علاوه بر اینها نمایندگان ۱۲۴ کمپانی مهم که فرار داده های راجع به مساعدت بی باودت اتحاد شوروی میباشد در اتحاد شوروی کار میکنند اغلب بدستخصمین که فرار از اتحاد دادند و برای پیشرفت مقصود خود این عمل را کرده است

تلاش در جله اول باینکه امریکان بزرزه که بشخصه غلامحسین نوشته حاکمی است از اعزاء کتیره علم هند باهمان به مقدمات خلق حکومت خارجه هریک بمحکوم پیش ما محسین شداند

اخبار داخله

تشکیل جلسه ودستور - اشب ساعت هفت و نیم پد از ظهر جلسه علنی مجلس تشکیل خواهد شد - دستور جلسه اشب بطوری اطلاع داده ام لوانج مساکم راجع به اعتبار رزب مسکوک و طبع اسکاکی می باشد که وزارت امور باطنی تقدیم گردیده و چنانکه تیز طبع و بین آقایان نمایندگان توزیع شده است

لایحه استخدام متخصمین شراب خانه - که کمیون بودجه واپرت خود راداده است برای تصویب مجلس حاضر ودر دستور جلسه اشب قرار خواهد گرفت

بازگشت از اروپا - آقای وزیر معارف که بصحن نمایندگی ایران برای حضور در نایبکام صنایع ایران در لندن درووقع ارتاح رسمی آن به لندن عزیمت نموده بودند ودر مراسم افتتاحیه نایبکام شرکت کرده و تا چند روز بعد هم در لندن اقامت داشته و سپس به پاریس بازگشت کرده اند این چند روز - در پاریس به کارهای مربوطه و مصححان اعزامی ایران رسیدگی نموده اند و برطبق اطلاع واصله قریبا بستم ایران حرکت و وارد خواهند شد

آقای علاء وزیر مختار ایران درپاریس - قتی که بستم نمایندگی ایران در نایبکام عزیمت لندن حضور یافته بودند پس از اجرای مراسم رسمی پاریس بازگشت کرده اند

بازگشت متخصمین خدمات - مسو کارخانه متخصمین خدمات برای اطلاعات درازمانی ایران و سنجش میزان کنت اقسام توتون و تنباکو و تعیین نوع و مقدار آنها از طرف کمیته پان بین یون و بعضی از کمپانیهای ذنبع دیگر ایران آمده بود پس از بازدید نواحی شمال ایران بوسیله اداره متفرقی به اصفهان و شیراز نمود و درباره آن ناحیه را نیز مشاهده و سپس طهران بازگشت نمود

تخصیص ضرر روز یکشنبه آتیه به اروپا بازگشت خود خواهد کرد که مطالعه و نظریات خود را در باب زلزله و مسجولودنیات ایران کمپانیهای مربوطه بدهد

کمیون داخلی راجع بدیخانیات - در خانه متخصمین اداره که یک نتیجه کنفرانس ملوم و اشخاصی میباشد و در خصوص میزان روماء و زعماء طرفین است که در نمایات کمپانیهای ذنبع دیگر ایران آمده بود پس از بازدید نواحی شمال ایران بوسیله اداره متفرقی به اصفهان و شیراز نمود و درباره آن ناحیه را نیز مشاهده و سپس طهران بازگشت نمود

کمیون داخلی راجع بدیخانیات - در خانه متخصمین اداره که یک نتیجه کنفرانس ملوم و اشخاصی میباشد و در خصوص میزان روماء و زعماء طرفین است که در نمایات کمپانیهای ذنبع دیگر ایران آمده بود پس از بازدید نواحی شمال

